General Telles, 1040- Centro
Botucatu-SP
CEP 18.600-030

(14) 3811-1470
cultura@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Cultura

Botucatu, 24 de maio de 2.023

Prezado Senhor

Antonio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Maria Cristina Cury Ramos, Secretária Municipal de Cultura vem,

perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º

148/2023, aprovado em Sessão Ordinária de 27/03/2023, de lavra do

Excelentíssimo Vereador Silvio dos Santos, através do qual solicita que

tenhamos em nossa ciadade a “Virada da Melhor Idade”, informar que

recebemos com entusiasmo a sugestão e faremos estudos em conjunto com o

Conselho do Idoso, além da Secretaria de Esportes e Qualidade de Vida,

diante da relevância do tema.

Seguimos inteiramente à disposição para quaisquer esclarecimentos que se

façam necessários.

Atenciosamente,

Maria Cristina Cury Ramos

Secretária Municipal de Cultura

mailto:cultura@botucatu.sp.gov.br